PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fonae: 3371-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mall: financas@matinhos.pr.gov.br
d
|gm"32!5?1? Ordinario Orcamentario
ORGAD
oAy CRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES bY eouraenacao Geral da Educacac Infp
e 12.365.0108.2.035.3190.94.01.00 INDENIZACQES TRABALHISTAS -!“, o 2270
[CREDOR CPFICNPJ
5650-REGINA DO ROSARIO VIANA 397.884.239-49
lenoerego Rua: Claricio da Silwva 207 SEﬂFmE cipahia tinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAG) FROC. COMPRA E o
Nao se Aplica L_lﬁ.l{].l? 16.10.17
VALOR ORGADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
50.000,00 42.033,80 2.365,02 39,718,778
GUANT. | UNID. | ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1L Termo de exoneracac. 2.365,02 2.365,02
CONTRATO REDUZIDA
" - Pt 02271
FONTE DE RECUR TOTAL LiQUIDo
lDl-FUNPﬁF/EG% - Exercicio Corrente " 2.365, 02
W ORDEMADOR DA DESPESA
|
SUUNIOR
TAMID-E
TESOURARIA
s oo < ven e
chequen B SO
' moms A L D iy
IR G = 7 EMITENTE
S RECIBOD
DECLARG{AMOS) PARA OS5 DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CQRRE{SPOHD}EHTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD
ew |
NOMEICPF ASSINATURA )




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

Matinhos, PR, 10 de Outubro de 2017.

A

Secretaria Municipal de Finangas

Assunto: PAGAMENTO DE RESCISAO DE CONTRATO TRABALHISTA

Senhora Secretaria,

Solicitamos o empenho e pagamento das despesas referentes a rescisao de
Contrato Trabalhista da servidora REGINA DO ROSARIO VIANA lotada nesta
Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura e Esporte e exonerada em 01/10/2017,
conforme copia do Termo de Rescisao em anexo assinado pela mesma em

09/10/2017 com o "De Acordo" desta Secretaria e do Senhor Prefeito.

Atenciosamente

Secretario Municipal de Edu g {f;,ultura e Esporte
Jean Carlos Freire da nga
Decreto

lima Sra.

ALBERTINA MARIA DERETTI
Secretaria Municipal de Finangas
Prefeitura de Matinhos - PR

v
Rua Pastor Elias Abrahéio, 22 Fone (41) 3871-61 38 - CEP 83.260-000
www.matinhos pr.gov.br - Matinhos - Parana - Brasil



TEEMD DE EXONERACAL \

|
|
': N=h - - |
IDEWNTIFICACAD DO EMPREGADOR
| : ’ |
| 01 CNP/CEL: 7E.017.460/0001-61 02 Razac Sociol/Home: Prefeitura Municipal de Matinhos I
| ) ) |
|03 Engersoc|Logradoutc, no, andar, spartamentol: Rua Fastor Elias Abraac 22 | 04 Bairro: Centro |
| |
| 05 Monlicipic: Matinhas [ fE GEZER | 07 CEP:AI260-000| G CHAE:(E411600 | O3 CHPJ/CEL Tomador /Obea: |
| - ) |
IDENTIFICACAD DO SERVIDOR
| |
| "I0 FI& - PASEP: 10069BG46E3 | 11 Home: Regina da Rosarlo Viana |
| |
| 12 Lotacag: DOSOBD - CEL S8ininho Pourado FUNDER &G | 13 Macricula: 71587 [ 14 CPFz: 397.884.235-43 |
| |
|15 Endereco |lLogradevto, no, andar, spartamantoll rus claricio da silva o | 1€ Bairroet sSertaczinho |
[ |
| 717 Municipio: Matinhos [ I/ UF: FR | 1§ CEF: B3260000| 20 Carteira de Trabalkoino, seriae, UM IRLZ126/001/FF |
] |
|21 Data de Hasclmenno: 18/01/19596| 22 Nome da Mee: Antonia Rasod Viana I
I |
DADOS DO CONTRATO
1 |
| 23 Remuneracan p/ Fins Aescisorica | 24 Dats de Admissag | =5 Data dn Awvisno Previo | 26 Data de Aizstamento I
| 1079397 ) axios2are | | DLALDAR0LT 1
| |
| 27 Causa do Afastamento T TE Tod. Afastamento | 20 Pensho Alimenticiai%) | 30 Categoria do Trabalbadar |
| Aposentadocia | 0 [ 0.00% | L |
I ) P I
DEBCRICADQ DAS VERBAS HRESCISORIAS
BESCRICAD H WALOR NESCARICAD . R WALOR
Ferlas Proporcicnais 1/3 33,33 & 498, 53 A, = -) 50 /Eeria's Vancidas 1/3 93,33 % 591,25
Ferias Proparclanais 5 bias 205,623 4 A, Lk £ Farias vencidas 30 pias 1973,
parcela Prop, |13oSlc) 6/12 AR ‘1‘5| 3‘5’1
DESCRICAD B DESCONTOS DEECRICAD _ R VALOR
Farcela Ant.{13651lc) BIE, 43 Fupde Previdencls I (173o5111 TaE,33 >3
: i = ¥
{ ™y
3 211,96 Ko, 5>
s
TOTAL PROVENTOE ;4 aiays 4:089,4% AL VANTRGENS: 0, 00 TOTAL DESCONTOS: f, o nzq 6 LIQUInO: 2.064,73
‘DBESERAVACAO: MATRICULA: 2901 CPF: 397,8H4.,235-49
BRNCOLZIE AGEMCIR:Z1S7-1 €,C. 101t 0

TIPO COWNTAL Q0G0 -
LOT.i 005.0EQ-CEI Sininho Dourado FUNDES Gl

FORMALIEZEACAO DA RESCIEAD

i 56 Local e data do reoebimento O ?/40/£0{ .f

W

L1
57 Rssinatura oo 2aVe 1o Depto. Recursos Humanos|
. ; |
I

Digital do responsavel legall

tH Asalnatura do Servidar / 5% plgital do Secvidor

fargo: Bducador Infantil

60 Aomologacao

nos termoa do Estatuts des Servidores Publlcos Municipals de
Prefeitura Municipal de Matinhos

|
|
|
|
|
|
I
|
|
Declaro ter recebido o pagamento das verbas aclms especl ficadas, |
|
|
|
I
|
|
Local e dacta |

|

[

|
Carimba e assinaturs do asslstente |




Prefeitura Municipal de Matinhos Fag 1

Demonstrative da Folha Resumo da Folha {Analitico) Tipo de Caleuls = l-Rescisac Seq.=1 Data Ref. 10/2017
iy " -
?153—7.-?1 Reaind do Rostrio Viana Adm: 0I/0BF201F Dem: DIA10/2017 DepiIf: 00 Dep.SF: 00 Hra Mes-Tnt:300-100
Cargo/Funcho: 0107 Educador Infantll Faixa Salarial: 17.080 D2=11° Hascimenta: 180171056
Mod. de Pag. Credito Bancario Bapoo: 236 BANCO BRADESCO-237 MATINHOS Mgenciar 2157-1 Contar 10011-0
' foeal: 0250 CEI Sininho Dourade FUNDEE 60 Situacao Funcionali Ativo Lotacao 005,080
Cod. R Dascricaoc Compl. Bases ViMensal Cod. R Descricaoc Compl . Bases V1Mensal
PROV §17  Feriss Proporcicnals 1 33,33 % 0,00 98,53 DESC 546 Parcela Ant.|l3oSlr) 0, 00 A7H,43
5if  Ferlas Vencidas 1/3 33,33 % 1.973,17 591,25 981  Fundo Prev. 2 (13c81r 11,00 1.330,32 14%,33
519 Ferias Proparcionals 5 Pias 0,00 295,62
520 Ferisa Vencldas 30 blag 1.773.77 1,793,707
5668 Parcela Prop. (1305ix) 8/12  1.330,32 1.330,32
FROVENTOS ¢ 4.089 49 VANTAGENE : 0,00 DESCONTOS : 1.024,76 LIQUIDG: 3.064,73
FORM G687  C Fundo Prav.Falha? 220,03 oop, D¥REEORM 3127 B.IRRF |330Slr) 1.330,32 1.:330,32
TR Conta Voto (Seral) 3,211,068 3.211,06 3126  B.Fundo Previdenc|l3des 1,330,328 1.330,33
712 Bu.Anuenio 1.66%,30 1.683,30 313 B.130 Saleris 1 3 = P R S I P
9% Base Margem Consignave 177337 130300 41%4  Ded.B.IRRF [13051r) 146, 33 146,33
1025 Marg.Consignavel [% Li f,00 100,00 1174 B,Salario 1733, 77 1,773, M
3001 14 Salario 1.689,30  1.683,30

GPoatil - Gestao da Pessoal - Emissac: 09/10/2017 as 15hilSmin (17)



~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAO: 011141  EMPENHO: 008216/17 Ordinario
Orgdo: 03 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 03 Coordenacac Geral da Educacao

Dotagdo: 123650108 2 035 319 04.00.00 INDENIZACOES TRABALHISTAS - 02271
Projeto/Atividade: ADMINISTRACAO DOS RECURS0S DO FUNDEB-INFANTIL

Credor: 5650 REGINA DO ROSARIO VIANA CNPJICPF: 397.884.239-49

Licitacao: Matinhos
Nao se Aplica

3;‘“:'“7_:’“?3““‘_m INDENIZACOES TRABALHISTAS - AT INDENIZACOES E RESTITUICOES [I
or da Liquidagao: RS » 3¢5 g2 (dois mil trezentos e *****sessenta e cinco rea
is e dDiS Centavgs**'k**********:‘r****‘k***‘i**********'k******‘*********‘k******
‘k*‘k‘k****‘********************************‘*****i’***********‘k*****w***#******r

Retengdes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 2 . 365, 02

101 FUNDEF 60% - Exercicio Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinalura e idenlificacao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Digria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestadof/recebimento de material, com data, assinatura e identificago do responsavel.
6 - O interessado esta em dia com as Certidées Neagativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a Ie%alidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R§365, 02 (dols mil trezentos e
SESSE!’Ita o Cinco raais = dois CentavDS*#**********'\’-"k‘k***‘***i’*****1’1‘*****1‘:&

-Jr-Jr:lr***-.l.-#****-Jr*:*-i-*****ii********-ﬁ-**-k-k#*****i—i—**-****#tt*+***++***##t++Jr'ﬂr'k-.'-.-i--*

descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Outubro de 2017.




B

* £ BANCODOBRASIL . =
1 . ' PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 27/10/2017
2710712017 - BANCO DO BRASIL - 11:30:03
' COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.010.629-1
:=========================‘..-'===2========:========::===2=============5======
DATA DA TRANSFERENCIA: 26/10/2017
NUMERO DO DOCUMENTO: 004837000000
‘ VALOR TOTAL: 3.064,73

»++%+*= TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: REGINA DO ROSARIO VIANA

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA :2.1571

CONTA :00.000.010.011-0

el ettt i e e e i
"'__=.-__.-_.—_".n".——_ﬁ.—__.——___..—.__..._..—__-...-—__.._-—_-.-.—.—_ﬂ——-__-..-.—__..——_

Nr. Autenticacdo: 1.04A.41 D.7BC.810.D3D



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS |
) SECRETARIA MUNICIPAL DE FIHANG#S
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone:; 3971-6008 EMPEN HO EXTRA
Fax: 39716006 E-mail: contabilidade@matinhos.pr.gov.br
do EmpenholTipo .
EGE DET! 17 Extraocrcamentario
i
WIAPREFEITURA MUNICIPAL | /NOABEORBAMENTARIS RPPS EMPRESA 2
| 03964
DOT. N® CONTA
CREDOB: TNST DE PREVIDENCIA DOS SERV MUNCIPAIS DE MAT |CPFCNP
RUL PASTOR ELIAS ABRAAQ 22 CENII MATINHOS ER
ENDEREGO . — |roNE e ﬂ%
WASA%. Aplica o R |""°°‘“’ 3 0. 17 |EETEC 17
“ldm %l;m 1 55'2!:? ﬁﬁrﬁnm 'U'AL?ﬁ %r.w %EMHD SALDO ATUAL
[TEM
i num‘rl UTD' ﬁE ;;frlc Aﬁ ICIPAL-Termo de exone VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
racao de REGINA DO R.VIANA. 146,33 146,33
LOCAL DE ENTREGA
|FONTE DE RECURSO 7 TOTAL GERAL 146,33
ONFERENT ORDENADOR DA DESPESA LIQUIDAGAO
_M/JG/ b= — opata | |
LONTADOR
TESI:N\RARI& - hﬂﬁml:ig:é e
RUY HAUER REI
cuequene _€H \ SO sogiotduiins
BANCO .
I emmoo  16h0/17  AMAS .
7 TESOURERD ASSINATURA
—

RECIBOD

DECLARO[AMOS) PARA DS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPF ASSINATURA




& BANCO DO BRASIL

. PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
! yComprovante do Pagamento - Pag202 27/10/2017

27/10/2017 - BANCO DO BRASIL - 11:30:03
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

' FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.010.629-1
DATA DA TRANSFERENCIA: 26/10/2017
NUMERO DO DOCUMENTO: 004835000000
VALOR TOTAL: 146,33

«sxw«s TRANSFERIDO PARA :

! CLIENTE: INST DE PREVIDENCIA DOS SERV M

BANCO : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA : 3.164-0

CONTA :00.600.000.041-8

i e ]

Nr. Autenticacdo: E.876.A31.6FB.ABC.845



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS :

£ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

W oo i
DDBEmﬁ“WfQOrdi nario Orcamentario

i

R SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E o] VIIBADE ORCAMENTARIA o Geral da Educacao Infh
o 12.365.0108.2.035.3191.13.03.01 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARYy cou 2272
CHEDD'R

CPFICNP]
25-INST DE PREVIDENCIA DOS SERV MUNCIPAIS DE MAT 05.852.564/0001-06
|encenego RUA PASTOR ELIAS ABRARO 22 CENjoue ) coalAT INHOS PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD FROC, COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica T 0 G 1651007
VALOR ORGADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
471.000,00 16.570, 28 220,03 16.350,25
TEM| QUANT. | UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 i FARTE PATRONAL-Termoc de exone
racao de REGINA DO R,.VIANA. 220,03 220,03
REDUZIDA
CONTRATO h9273
FONTE DE RECLR30 . TOTAL LiQuioo
101-FUND F B 5};; Exercicio Corrente 220,03
FER ORDEMADCR DA DESPESA
N-T.Il;ﬂ-ﬂ
TESOURARIA
TR 2 'Ruf HAUE: :"E':"E:'ﬁm
CHEQUE N° 55.5 SO .
i %é' emmoo 16710 17
= UauipacAo _ | 1 T
[ RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA

DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD
EM: / ;

—— ——

NOME/CPF

ASSINATURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAOQ: 011138  EMPENHO: 008217/17 Ordinario

Orgao: 03 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 03 Coordenacaoc Geral da Educacao

Dotagdo: 123650108 2 035 319 13.00.00 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIA 02273
Projeto/Atividade: ApMINISTRACAC DOS RECURSOS DO FUNDEB-INFANTIL

Credor: 5 1yNsT DE PREVIDENCIA DOS SERV MuncIp ONPJICPF: o5 g59 564/0001-06

Licitagao: MATINHOS
Nac se Aplica

Objeto da Despesa: CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS OBRIGACOES PATRONAIS

Valor da Liquidagso: RS 220,03 (duzentos e vinte reais e tres centavogrrr¥diss
Ak dhkkrEk kA rrr bbbk ek bRk Rk ko h kb ko w R ke gk bk ok ko ek kR R R ok e o ok b ok ke e ke ol ke e ke ok ok R o

khkh kR EE R E bbbk bk A bk ko d kb rkhrrrhkddddr bbbk bbbk dhrddkddkbdrhrdbrrrtdhssx

Retengoes:

Total das Retencgbes:

VALOR LIQUIDO: 220,02

101 FUNDEF 60% - Exercicio Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacgao, c;:mstatamns:

1 - Nota de Empenho (NE) Criginal devidamente assinada,

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF & Recibo,

4 - Correlacio dos valores constantes na NE, NF e recibo,

5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.
B - O interessado esta em dia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagbes acima, que significam a Le%aaid%dge da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
L

correspondente a esta liquidaco, cujo valor bruto & R$< (duzentos e vinte reails e t
res centavos® N i ooy, ol o vl g ST RN Y S TR F U T S b R R R R R R R R R R R

R T T e e e L P E R e T T A TS T TR S SRS L S S RS PR RSttt it i bt iR it

descontando as dedugdes cabiveis de Rb em conformidade com a Lei.

Matinhos, 13 de Outubro de 2017.




€ BANCO DO BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 27/10/2017

27/10/2017 - BANCO DO BRASIL - 11:30:03

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.010.629-1
==:=====ﬁ====='============#====ﬁ==================’======5=====£======.".“..===
DATA DA TRANSFERENCIA: 26/10/2017
NUMERO DO DOCUMENTO: 004836000000
VALOR TOTAL: 220,03

v+#««wx+ TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: INST DE PREVIDENCIA DOS SERV M

BANCO : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA : 3.164-0

CONTA :00.600.000.041-8

Nr. Autenticacdo: E.B6C.E9F.E43.43F.AAS



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNP.J: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NDTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
E honlro
|Dg':82mﬂ§"fl Ordinario Orcamentario
ORGAD
A CECRETARIA DE EDUC., CULTURA E o] YRR A 0 Geral da Educacao Infg
o 12.365.0108.2.035.3190.11.01.01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FI% o conra 2232
CREDOR CPFICHPY
L650-REGINA DO ROSARIO VIANA 397.884.239-45
Em&ngwﬂua: Claricio da Silwva 207 S_E:_ FonE Gmgﬂeatinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Nac se Aplica 16.10.17 16.10.17
VALOR ORGADD SALDO ANTERIOR VALOR DD EMPENHD SALDO ATUAL
2.943.708,09 698.086,14 394,15 l £697.691,99
[TTEMI QUANT. | UNID. | ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1; 111 Termo de exoneracaog. 394,15 394,15
TRA REDUZIDA
i s 02233
|FONTE DE RECURSO TOTAL LiQUIDO
101-FUNDE 603 - Exercicio Corrente 394,15
ERE ORDENADOR DA DESPESA
" AD4D-2
TESO A
onnnoe paaro_CH /40 e
cHEQUE N O \50
BANCO Q P&, emmioo 16 /1017
2 'M:ﬁ_—f
"o vauAcho | —— | EMITENTE
’ = RECIBO
DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD
EM: ,__'!__"Ir_._
| NOMEICPE _ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 011137  EMPENHO: 008214/17 Ordinario

Orgdo: 0§ SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 03 Coordenacao Geral da Educacao
Dotagdo: 173650108 2 035 319 11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 02233
Projeto/Atividade: ApMINISTRACAO DOS RECURSOS DO FUNDEB-INFANTIL

Credor: c¢5) REGINA DO ROSARIO VIANA CNPJICPF: 397.884.239-49

Licitagao: , Matinhos
Nao se Aplica

Objsto da Despesa: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

Valor da idagdo: R : ; ;
Liquid $ 304,15 (trezentos e noventa e ****guatro reais e quinz
e **CentavDS*#*‘*i*******'ﬁ'**********************#i’***i**********‘***********

**A"lr'k'k'kt'k*:*1\-***'k****#*****#*k*ti*****Jr**'k*ktt#*i-**i***i’**#t***‘*****i’********

Retengbes: CONTRIBUICOES RPPS EMPRESA 2 146,33

Total das Reten =
as Retenc0es: 16,33

VALOR LIQUIDO: 247,EBZ

101 FUNDEF 60% - Exercicio Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diana, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagio dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado estd em dia com as CerlidGes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com O
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacgGes acima, que significam a te%aéjidaicis}e da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

- i " o e e
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R$> (trezentos e noventa e

quatro re'ais e quinze **CentavDS*********+***k'ktt#*****i’t***#****t#+++Jri*-kf

-Jr'k'k****-k*-k-k*k*w;*********+*++**********Jr'**'kir###i-*i**i‘****#****************

descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

146,33
Matinhos, 18 de Qutubro de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE E“PENHO

Fax: 39718006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

]Eﬂ%%mf%nr’la Ordinaric Orcamentario

oko
A CECRETARIA DE EDUC., CULTURA E Ed'NYCESRGAMENTARM . Geral da Educacao Infh
looy 12-365.0108.2.035.3190.11.43.00 130 SALARIO

| cowna. 2232
|CREDOR CRFICNPJ
5650-REGINA DO ROSARIO VIANA 397.884.239-49
enoereco RUa: Claricio da Silva 207 Sedpoue - cpabfa £inhos PR
LICITACAD NUMERO SOLICITACAD PROCG. COMPRA EMISSA0
Nao se Aplica 16.10.17 6. 3037
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALDR DO EMPENHO SALDO ATUAL
2.943.708,09 697.691,98 451,89 £697.240,10
[ITEM] QUANT. [UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 Termo de exXoneracac. 451,89 451,89
REDUZIDA
CONTRATO 02238
FOHTE GE RN / \ s TOTAL LiQuino
101-FUNDEF/60% o Exercicio Corrente

451,89

/"Ej@‘ ORDENADOR DA DESPESA
e
T.A4:0-3

T ul\nm
DATA DE PAGTO ce )l

refeits Municipal
cHEGUE W ©F ;é‘(__‘) RUY HAUER REICHERT
= A i S
Al . 15 g, YO
/ ﬂﬁgﬁgﬁffﬂﬂ LIQUIDAGAD __|__I__ ==
e RECIBO

DECLARC{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGCAD

NOMEICPF

ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA i
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAQ: 011140  EMPENHO: 008215/17 Ordinario
Orgdo: 0g SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 03 Coordenacac Geral da Educacao

Dotagdo: 123650108 2 035 319 11.00.00 130 SARLARIO 02238
Projeto/Atividade: ADMINISTRACAO DOS RECURSOS DO FUNDEB-INFANTIL

Credor: 5559 REGINA DO ROSARIO VIANA CNPJICPF: 397.884.239-49
Licitacio: Matinhos

gdo Nao se Aplica
Ebiiﬂtzdlll_lﬂteligﬂﬂ:; rg 130 SALARIO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
S L IGLIRGA0, 451,89 (quatrocentos e cinguenta e um reais e ocitenta

r 3 £ * 4 dde Aok
e nove Centavﬂsﬁ**&**-ﬂr****i*******i***i**k*******i*t#********t * %% * &k
I EEEEE S S E S SRS RS R R SRS SRS SRS EE RS EE RS E RS EEESEEEREEEESEEEEEREEEEEEEEE SRS

Retengdes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 451,89

101 FUNDEF 60% - Exercicio Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos: ]

1 - Nota de Empenho (NE) Criginal devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de PFagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado estd de acordo com o pactuado,

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibao.

4 - Correlaciio dos valores constantes na NE, MF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel,
6 - O interessado estd em dia com as Certidoes Negativas,

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagfes acima, que significam a tE%alidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
" ' . =1 -
correspondente a esta liquidago, cujo valor bruto é R$451, 83 (quatrocentos e cinguenta g
g Tesls & oitenta @ Hove cepbaygghrtblhihihioiiceittiretmlsis skt iory
J:Jr*Jr-Jrw***k**:‘-'r*Jr****t‘k‘k*i‘k#i**ii**i***********i***-*******************-**********i

descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de CQutubro de 2017.




